
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dsga 
Al personale DOCENTE 

All’Albo on line 
 Al Sito Web della Scuola  

 

OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO DI INCARICO DI TUTOR DA IMPIEGARE NEL Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 
CUP: C34C22000460001 
AZIONE: 10.1.1A 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 
CUP: C34C22000470001 
AZIONE: 10.2.2A 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

 VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 196 del 29/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la                     

quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022; 

  

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0003959/U del 16/11/2022 14:01IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 270 del 02/08/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo del n° 166 del 14/11/2017 con la quale è stato  

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1080151 dei progetti “Non uno di meno” e “Ricomincio da…te” approvato 

dagli OO.CC. della Scuola; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetti prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022: Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

VISTA   la necessità di individuare personale docente nel ruolo di Tutor di modulo per la realizzazione dei progetti 

in oggetto;  

VISTA  l’informativa ai fini dell’individuazione e nomina da collegio docenti delle figure di tutor ed esperti prot. n. 

0003280/U del 10/10/2022; 

VISTA la delibera n. 27 del collegio docenti del 03/11/2022 prot. n. 0003843/E del 11/11/2022 che assegna gli 

incarichi di tutor ed esperti da impegnare nei progetti in oggetto;  
 

DECRETA 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi di TUTOR d’aula per i seguenti moduli progettuali: 
 

Progetto “Non uno di meno” 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 

Azione TUTOR MODULO ASSEGNATO n° ore 

10.1.1A MONDELLA MARIA MINIBASKET 30 

10.1.1A CHIARIELLO ROSA SCUOLA IN MOVIMENTO 1 30 

10.1.1A CANTORE CONCETTA SCUOLA IN MOVIMENTO 2 30 

10.1.1A MAISTO TERESA BALLIAMO INSIEME 1 30 

10.1.1A PERONE PASQUALINA BALLIAMO INSIEME 2 30 

10.1.1A SAPATIELLO CARMELA  SALIAMO SUL RING 30 

10.1.1A FAUCI MARIA CANTORI IN ERBA 30 

10.1.1A SICILIANO CARMELA CHILDREN ORCHESTRA 30 

 

Progetto “Ricomincio da…te” 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 

Azione TUTOR MODULO ASSEGNATO n° ore 

10.2.2A ERPETE CARMELA LEGGIMI ANCORA 30 

10.2.2A ERPETE CARMELA COME BACK TO SCHOOL 30 

10.2.2A MONDELLA MARIA SPEAK EASY 30 

10.2.2A CANTORE CONCETTA MATEMATICAMENTE 30 

10.2.2A D’ANNA MADDALENA DIGITAL SCHOOL 30 

 



Art. 3 Orario di servizio 
Il servizio dovrà essere svolto entro il 31 agosto 2023, in orario extrascolastico, secondo il calendario delle attività 
concordato e riportato nell’apposita sezione della piattaforma GPU. 
 
Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 
nell’informativa  
 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 30,00/ora omnicomprensivi di tutti gli oneri dovuti, così come previsto dall’avviso 
pubblico e relativi allegati del Ministero. Il compenso verrà liquidato in funzione della erogazione del saldo del 
progetto. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  
 
 

 

 

                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                                      Dott.ssa Raffaela Fedele 

 

 

 


		2022-11-16T14:12:20+0100
	RAFFAELA FEDELE




